2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

30.04.2013                                                                                        № 722                                                             .
О внесении изменений в постановление главы Краснокамского муниципального района от 20.08.2009 № 293  «Об утверждении  Положения  об условиях оплаты труда  работников муниципальных учреждений Краснокамского муниципального района»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 22 Устава Краснокамского муниципального района администрация Краснокамского муниципального района      
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление главы Краснокамского муниципального района от 20 августа 2009 г. № 293 «Об утверждении  Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Краснокамского муниципального района» следующие изменения:
1.1. в пункте 1.2 раздела 1 слова «схем должностных окладов» заменить словами «схем тарифных ставок, окладов (должностных окладов)»;
1.2. абзац третий раздела 2 после слов «базовых окладов» дополнить словами  «базовых ставок заработной платы»;
1.3. абзац второй пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

 « - тарифные ставки, оклады (должностные оклады) руководителей, специалистов и служащих, оклады рабочих»;

1.4. в разделе 4:

1.4.1. название изложить в следующей редакции:

«4. Схемы тарифных ставок, окладов (должностных окладов)»;

1.4.2. пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Схемы тарифных ставок, окладов (должностных окладов) включают в себя:

отнесение должностей к профессиональным квалификационным группам;

минимальные размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам»;
1.4.3. в пункте 4.3 слова «Схемы должностных окладов» заменить словами «Схемы тарифных ставок, окладов (должностных окладов)».
1.5. пункт 5.2  раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.2. Правовыми актами главы Краснокамского муниципального района устанавливаются минимальные размеры окладов по профессиональным квалификационным группам рабочих»;
1.6. в пункте 6.3 раздела 6 слова «должностных окладов» заменить словами «тарифных ставок, должностных окладов»;
1.7. в разделе 10:

1.7.1. в пункте 10.1 слова «окладов (должностных окладов)» заменить словами «тарифных ставок, окладов (должностных окладов)»;
1.7.2. пункт 10.4 после слов «с учетом результатов деятельности учреждений» дополнить словами «если иное не установлено законодательством».

2. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская  звезда».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на и. о. заместителя главы Краснокамского муниципального района  В.Ю.Капитонова.

Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского
муниципального района                                                                Ю.Ю.Крестьянников
ЛарионоваЕ.А.

4 49 30